GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1621 /2019 LiDQ Eí-.-;

Sala das

5i.ss5« O 4 JUM
1 providências
â — Secreta ri

Súmula: Solicita

Executivo junto
Infraestrutura e Serviços IVIunici
Ramon Medrano de Almada, pari
realize uma operação Tapa Burado na
extensão da Rua Augusta, altura do n°
159, - Parque Boa Esperança, neste
município

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, que solicite
providencias junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, e
realize uma operação Tapa buraco, na extensão da Rua Augusta, altura do
n°159. Parque Boa Esperança, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

WMir- Venho mais uma vez solicitar a esta conceituada secretaria que
nos ajude na manutenção da rua acima, os buracos têm causado grandes
transtornos aos moradores e veículos que trafegam no local. A localidade
esta severamente esburacada, prejudicando imensamente o trânsito no
bairro e, de acordo com relatos de moradores, por conta dos buracos estão
acontecendo acidentes por ter que desviar de buracos e entrar na
contramão. Peço urgentemente que realize a operação, tendo em vista, que
a situação atual é lastimável e prejudica todos os moradores e transitastes
do local. Conforme a foto anexo conseguimos constatar que é uma
operação de urgência e de suma importância.

Desta forijfta pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu
cronograma o pedidoí supra.

Sala das Sessõci Bemvindo Moreira Nery, 31 de maio de 2019.

ROTOCOtOANDE

(Brúxão
Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itape-\^ Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090

Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

Mi'l W . I I ■I-IIII- i

-

r-^

> í *- '-
^"f 1 Cf v. a» «'■'

'  K /,■■ V ^ ^z'

;H'"' ' V*<.'VÍ
'V t ' • >•■' -L

jctC- ;-ís >
'  ..'>v .'A

—,--A VA \r?Hvl
\  , •^'■4 '\'1

.'/'' ,Ay;A -'/aV ' ' i ̂
J /&V'^

ir—ps
.

y?. -

.  '"-*«53

*, . ■.• Jkv-, jg^- - ■ '^■^INÉMMfc- • . ^ Sf *

-

S^í-»^.
;s^-'

%r-,: ii^°..«'- *■■•'-«■ •«''

.5^ i>

»ni.M* !

<■